CN-SIFPM

Periodo de Referencia:

MUNICIPIO DE MAIRIPORA
PREFEITURA MUNICIPAL

Balanco Patrimonial

JANEIRO/2009 A DEZEMBRO/2009

CONAM

ATIVO

TITULOS

VALOR

TITULOS

VALOR

ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
disponivel em moeda nacional
bancos conta movimento
REALIZAVEL

creditos a receber
valores em transito realizaveis

TOTAL ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE
BENS MOVEIS
estoques

imobilizado - bens moveis

BENS IMOVEIS
imobilizado - bens imoveis

CREDITOS
divida ativa

VALORES
titulos e valores

TOTAL ATIVO PERMANENTE

SOMA DO ATIVO REAL

ATIVO COMPENSADO

30.863.365,31 30.863.365,31

13.270,17

36.980,59 50.250,76

22.675,61

11.445.349,71 11.468.025,32

22.839.613,18 22.839.613,18
44.117.430,45 44.117.430,45

12.595,04 12.595,04

30.913.616,07

78.437.663,99

109.351.280,06

PASSIVO FINANCEIRO
DIVIDA FLUTUANTE
restos a pagar
restos a pagar - processados
restos a pagar nao processados
depositos
consignacoes

depositos de diversas origens

EXIGIVEL
credores - entidades e agentes

TOTAL PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

PRECATORIOS A PAGAR
precatorios a pagar

DIVERSOS
obrigacoes a pagar

TOTAL PASSIVO PERMANENTE

SOMA DO PASSIVO REAL

PATRIMONIO LIQUIDO
ATIVO REAL LIQUIDO

PASSIVO COMPENSADO

15.785.884, 64

©

.281.025,87
.504.858,77

N

438.791,90
204.474,32
234.317,58

0,23

2.156.672,60

15.542,36

16.224.676,54

0,23

16.224.676,77

2.156.672,60

15.542,36

2.172.214,96

18.396.891,73

90.954.388,33




CN-SIFPM CONAM
MUNICIPIO DE MAIRIPORA
PREFEITURA MUNICIPAL
Balanco Patrimonial
Periodo de Referencia: JANEIRO/2009 A DEZEMBRO/2009
ATIVO | PASSIVO
TITULOS VALOR ‘ TITULOS VALOR
EXECUCAO DA PROGRAMACAO FINANCEIRA EXECUCAO DA PROGRAMACAO FINANCEIRA 46.649.249,95
cont.finan.p/dot.orcamentaria de exerc.anteriores 15.785.884,64
disponibilidades financeiras 30.863.365,31 46.649.249,95

EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR
restos a pagar - processados 8.281.025,87

15.785.884, 64

restos a pagar - nao processados 7.504.858,77 15.785.884, 64 DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATADAS 58.785.671,45
DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATUAIS
de terceiros 65.389,14 COMPENSACOES DIVERSAS 37.519.307,29
com terceiros 58.720.282,31 58.785.671,45
OUTRAS COMPENSACOES
outras compensacoes 37.519.307,29 37.519.307,29
TOTAL ATIVO COMPENSADO 158.740.113,33 TOTAL PASSIVO COMPENSADO 158.740.113,33
TOTAL GERAL 268.091.393,39 | TOTAL GERAL 268.091.393,39
MAIRIPORA , 03 de MARCO de 2011
ROSANA AP. DE ALMEIDA WALTER MARCOS GESTERMAYER ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA
DIRETORA DE CONTABILIDADE DIRETOR DE FINANCAS PREFEITO MUNICIPAL

CRC.1SP149.251/0-2 671.686.718-04

172.392.908-59




